
平成30年 11 月 1日 

お客様各位 

 

「三洋薬品株式会社」社名変更、並びに三洋薬品グループ国内 5社合併予定のご案内 

 

三洋薬品株式会社、モチノキ薬品株式会社 

 株式会社アクレス、株式会社ONEFESTA 

 SVS コーポレーション株式会社 

 代表取締役 近藤 隆 

 

謹啓 向寒の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

平素は、格別のご指導、ご高配を賜り、誠にありがたく御礼申し上げます。 

さて、標記の件、三洋薬品株式会社は、本年11月15日予定で、「三洋薬品HBC株式会社」に社名変更を行いますので、

お知らせ致します。HBC は、Health Beauty Communication の頭文字で、以下の経営方針から由来しています。 

 

健康と美容に関する製品（医薬品、健康食品、化粧品他）を、訪販、通販、店販のオムニチャネルでお届けし、 

製品の機能・安全性等の情報をマルチメディア（訪販員、電話、Fax、郵便、インターネット、TV、ラジオ、 

展示会、講演会他）でお伝えし、サービスとして、診断ツール、診断ソフト他を提供し、お客様のセルフメディケーション、 

健康・美容生活に貢献する。 

 

また、来期（平成31年1月1日）には、国内5社は、別記の通り合併し、12年後の2030年には創業100年、年商100

億円となることを目標とし、社業発展に一層努力いたす所存ですので、何卒、倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

なお、社名変更、合併といいましても、スケールアップによる、効率の向上、企業価値の向上を目的としており、株主、代表取締

役以下の役員、従業員、営業所等は、いずれも従来通りですので、ご迷惑をおかけすることはないと思いますが、ご不明な点がご

ざいましたら、 従来の担当窓口に、ご遠慮なくお申し出下さい。 

 

まずは、略儀ながら、書面をもって社名変更、合併予定のご案内を申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

1. 会社概要 

 

新会社名      三洋薬品HBC株式会社 

本社所在地    〒171-0021 東京都豊島区西池袋2-39-6 池袋ツルミビル 1F、3F 

代表者        代表取締役 近藤 隆 



 従業員       約 420名  営業拠点 48 ヶ所  米国 2社・中国 1社・香港 1社 

 製品         医薬品、健康食品、化粧品他 約 1万品目 

 

2. 契約等について 

 

既に締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り交わしやその他、手続きを経ることなく、 

三洋薬品HBC株式会社に引き継ぎをいたします。 

株主、代表取締役、役員等、合併後も同一ですが、お取引先様にて別途お手続が必要な場合には、 

弊社従来の担当者に早急にお申し出下さい。 

 

3.お取引条件 

 

当面現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別途ご連絡させて頂きます。 

 

4.お振込みいただく銀行口座について 

 

2019 年 1月 1日以降のお客様からのお振込みについては、1 月 1日～1月 31 日迄の期間は、 

名義変更手続きの都合上、合併前の社名の名義宛てに振込み手続き頂き、2 月 1日以降の振込分より 

「三洋薬品HBC株式会社」の名義宛てに振込み手続き頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

2 月 1日以降は、口座名義が変わりますので、 

お手数をお掛けし、申し訳ございませんが、ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

以上 


